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SPRENDIMO ESMĖ 

Lietuva, įgyvendindama Vyriausybės programos nuostatas, teikia paramą Ukrainai gynybos sektoriaus reformos 

vykdymui, organizuoja Ukrainos karių mokymą, dalyvauja bendrose karinėse pratybose, skatina Ukrainą dalyvauti 

NATO ir Europos Sąjungos operacijose, teikia materialinę ir techninę paramą.  

Ukrainos Ginkluotojų pajėgų Generalinis štabas raštu yra išreiškęs pageidavimą orlaivį L-39 ZA perimti ir atlikti kitus 

su orlaivio perėmimu susijusius veiksmus. 

Teikiamu projektu siūloma neatlygintinai perduoti Ukrainos kariuomenės nuosavybėn jos uždaviniams ir funkcijoms 

vykdyti valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu Lietuvos kariuomenės patikėjimo teise valdomą ilgalaikį 

materialųjį turtą – orlaivį L-39 ZA (įsigijimo vertė 1 088 894,81 Eur), be likutinės vertės (siūlomas perduoti orlaivis 

Lietuvos kariuomenės vado įsakymu pripažintas nereikalingu valstybės funkcijoms įgyvendinti, netinkamu naudoti dėl 

sugedimo, kai remontuoti ekonomiškai netikslinga. Lietuvos kariuomenė turi vienintelį tokį orlaivį. Daugiau įsigyti 

neplanuojama. Šiam orlaiviui reikia keisti variklį).  

Projektu taip pat siūloma nustatyti, kad Ukrainos kariuomenei perduodamas valstybės turtas gali būti naudojamas tik 

Ukrainos kariuomenės ir jai pavaldžių institucijų vidaus saugumui užtikrinti, krašto gynybai, dalyvauti renginiuose 

pagal regioninius ir kolektyvinius susitarimus, Jungtinių Tautų Chartijos nuostatas atitinkančiai veiklai, o taip pat 

siūloma įgalioti Lietuvos kariuomenę sudaryti turto perdavimo sutartį su Ukrainos kariuomene, kurioje būtų numatytos 

turto naudojimo sąlygos.  

Projektas suderintas su Užsienio reikalų ir Finansų ministerijomis. 

Projektas svarstytas tarpinstituciniame pasitarime, kuriame buvo pasiūlyta Krašto apsaugos ministerijai patikslinti 

nutarimo projektą įvertinus Vyriausybės kanclerės ir Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės tarpinstitucinio 

pasitarimo metu išsakytas pastabas ir pasiūlymus. Projektas patikslintas. 
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